
 

 

 

 

 

BUPATI WONOSOBO 

PROVINSI JAWA TENGAH 

 

PERATURAN BUPATI WONOSOBO 

NOMOR 69 TAHUN 2023 

 

TENTANG 

 

PENETAPAN BESARAN DANA TRANSFER KE DESA TAHUN ANGGARAN 2024 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI WONOSOBO, 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 12 ayat (1) Peraturan 

Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa 

Yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 

tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang 

Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara, perlu menetapkan besaran Dana Transfer ke Desa 

Tahun 2024; 

b. bahwa guna penyusunan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa Tahun Anggaran 2024 diperlukan informasi 

terkait besaran Dana Transfer ke Desa tiap Desa; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Bupati tentang Penetapan Besaran Dana 

Transfer Ke Desa Tahun Anggaran 2024; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 
Lingkungan Propinsi Djawa Tengah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 
2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 

Penyelenggara Negara Yang Bersih Dan Bebas Dari 
Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 3851) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 19 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua 
atas Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2002 tentang 

Komisi Pemberantasan Tindak Pidana Korupsi (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 197, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6409); 

 

 
 



- 2 - 
 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5495) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-
Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi 

Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6856); 
4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 
Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 

41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6856); 

5. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2020 tentang Penetapan 
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 

Tahun 2020 tentang Kebijakan Keuangan Negara dan 
Stabilitasi Sistem Keuangan untuk Penanganan Pandemi 
Corona Virus Disease 2019 (COVID-19) dan/atau dalam 

rangka Menghadapi Ancaman yang Membahayakan 
Perekonomian Nasional dan/atau Stabilitas Sistem 

Keuangan Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 134, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6516); 
6. Peraturan Pemerintah Nomor 68 Tahun 1999 tentang Tata 

Cara Pelaksanaan Peran Serta Masyarakat Dalam 
Penyelenggaraan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1999 Nomor 129, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 3866); 
7. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan 
Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 
Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6321); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan 
Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 

tentang Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5864); 



- 3 - 
 

 
9. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2017 Nomor 73, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6041); 
10. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2018 tentang 

Kecamatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2018 Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6206); 
11. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2021 tentang BUM 

Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 

Nomor 21, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6623); 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 2021 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 28 Tahun 

2002 tentang Bangunan Gedung (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 26, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6628); 

13. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang 
Pengadaan Barang/ Jasa Pemerintah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 33) sebagimana 
telah diubah dengan Peraturan Presiden Republik 

Indonesia Nomor 12 Tahun 2021 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang 
Pengadaan Barang/ Jasa Pemerintah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 63); 
14. Peraturan Presiden Nomor 72 Tahun 2021 tentang 

Percepatan Penurunan Stunting (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 172); 

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 
16. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 73 Tahun 2020 

tentang Pengawasan Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1496); 
17. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 

Dan Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 7 Tahun 
2023 tentang Rincian Prioritas Penggunaan Dana Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 
868); 

18. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 

Dan Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 13 Tahun 
2023 tentang Petunjuk Operasional Atas Fokus 

Penggunaan Dana Desa Tahun 2024 (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 963); 

19. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 
145 Tahun 2023 tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 1051); 

20. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 
146 Tahun 2023 tentang Pengalokasian Dana Desa Setiap 

Desa, Penyaluran, Dan Penggunaan Dana Desa Tahun 
Anggaran 2024 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2023 Nomor 1052); 
21. Peraturan Lembaga Kebijakan Pengadaan Barang/Jasa 

Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pedoman 

Penyusunan Tata Cara Pengadaan Barang/Jasa di Desa 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 

1455); 
 



- 4 - 
 

 
22. Peraturan Daerah Nomor 12 Tahun 2023 tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2024 
(Lembaran Daerah Kabupaten Wonosobo Tahun 2023 
Nomor 12); 

23. Peraturan Bupati Wonosobo Nomor 48 Tahun 2018 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Wonosobo Tahun 2018 Nomor 51); 
24. Peraturan Bupati Nomor 67 Tahun 2023 tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Tahun Anggaran 2024 (Berita Daerah Kabupaten 
Wonosobo Tahun 2023 Nomor 68); 

   

 

 MEMUTUSKAN: 

Menetapkan

  

: PERATURAN BUPATI TENTANG PENETAPAN BESARAN DANA 

TRANSFER KE DESA TAHUN ANGGARAN 2024. 

 

 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 

1. Daerah adalah Kabupaten Wonosobo. 

2. Pemerintah Daerah adalah Bupati sebagai unsur penyelenggara 

Pemerintahan Daerah yang memimpin pelaksanaan urusan pemerintahan 

yang menjadi kewenangan daerah otonom. 

3. Bupati adalah Bupati Wonosobo. 

4. Camat adalah pemimpin kecamatan yang berada di bawah dan bertanggung 

jawab kepada Bupati melalui Sekretaris Daerah. 

5. Desa adalah kesatuan masyarakat hukum yang memiliki batas-batas 

wilayah yang berwenang untuk mengatur dan mengurus urusan 

pemerintahan, kepentingan masyarakat setempat berdasarkan prakarsa 

masyarakat, hak asal usul dan/atau hak tradisional yang diakui dan 

dihormati dalam Sistem Pemerintahan Negara Kesatuan Republik 

Indonesia yang berada di Daerah. 

6. Dana Transfer Ke Desa adalah Dana yang bersumber dari Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Wonosobo dan/atau Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Provinsi Jawa Tengah/ Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara melalui Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah yang dialokasikan ke desa yang terdiri dari Alokasi Dana Desa, 

Dana Desa dan Dana Bagi Hasil Pajak dan Retribusi daerah. 

7. Pemerintahan Desa adalah penyelenggaraan urusan pemerintahan dan 

kepentingan masyarakat setempat dalam sistem Pemerintahan Negara 

Kesatuan Republik Indonesia yang berada di Daerah. 

8. Pemerintah Desa adalah kepala desa dibantu perangkat desa sebagai 

unsur penyelenggara pemerintahan desa. 

9. Dana Desa adalah dana yang bersumber dari Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara yang diperuntukkan bagi desa yang ditransfer melalui 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Wonosobo dan 

digunakan untuk membiayai penyelenggaraan pemerintahan, pelaksanaan 

pembangunan, pembinaan kemasyarakatan dan pemberdayaan 

masyarakat. 



- 5 - 
 

 

10. Alokasi Dana Desa, yang selanjutnya disingkat ADD, adalah dana 

perimbangan yang diterima Daerah dalam Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah setelah dikurangi Dana Alokasi Khusus. 

11. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah adalah bagian pendapatan Pajak 

dan Retribusi Daerah yang dibagikan kepada desa berdasarkan ketentuan 

perundang undangan. 

 

 

BAB II 

PENGALOKASIAN DANA TRANSFER KE DESA 

 

Bagian Kesatu 

Dana Desa 

 

Pasal 2 

Pengalokasian Dana Desa dilaksanakan sesuai dengan Peraturan yang 

mengatur mengenai Pengelolaan Dana Desa.  

 

Bagian Kedua 

Alokasi Dana Desa 

 

Pasal 3 

(1) Pengalokasian ADD mempertimbangkan kebutuhan total penghasilan tetap 

dan tunjangan bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa serta kebutuhan 

jaminan ketenagakerjaan kepala desa dan perangkat desa di Daerah. 

(2) Nilai ADD setelah dikurangi total penghasilan tetap dan tunjangan bagi 

Kepala Desa dan Perangkat Desa serta kebutuhan jaminan ketenagakerjaan 

kepala desa dan perangkat desa di Daerah, dibagi dengan ketentuan sebagai 

berikut: 

a. 60% (enam puluh perseratus) alokasi merata; 

b. 40% (empat puluh perseratus) alokasi proporsional. 

(3) Alokasi merata setiap desa sebagaimana dimaksud pada ayat (2) huruf a, 

dibagi rata ke seluruh desa setelah mempertimbangkan kebutuhan 

penghasilan tetap dan tunjangan bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa serta 

kebutuhan jaminan ketenagakerjaan kepala desa dan perangkat desa. 

(4) Alokasi proporsional sebagaimana dimaksud pada ayat (2) huruf b, dihitung 

berdasarkan data jumlah penduduk, jumlah aparat termasuk lembaga desa, 

luas wilayah, dan indeks kesulitan geografis yang bersumber dari 

kementerian yang berwenang dan/atau lembaga yang menyelenggarakan 

urusan pemerintahan di bidang statistik. 

(5) Penghitungan alokasi proporsional setiap Desa sebagaimana dimaksud pada 

ayat (4) dilakukan dengan menggunakan rumus sebagai berikut: 

AP Desa = {(0,15*Z1)+(0,13*Z2)+(0,05*Z3)+(0,60*Z4)+(0,07*Z5}                          

*AP Kabupaten 

(6) Keterangan rumus sebagaimana dimaksud pada ayat (2) sebagai berikut: 

a. AP Desa  adalah Alokasi Proporsional setiap Desa; 

b. Z1 adalah rasio jumlah penduduk setiap Desa terhadap total penduduk 

di Daerah; 

 

 

 



- 6 - 
 

 

c. Z2 adalah rasio luas wilayah setiap Desa terhadap total luas wilayah di 

Daerah; 

d. Z3 adalah rasio Indeks kesulitan geografis setiap Desa terhadap Indeks 

kesulitan geografis di Daerah; 

e. Z4 adalah rasio jumlah aparat pemerintah desa dan lembaga desa pada 

setiap Desa terhadap total jumlah aparat pemerintah desa dan lembaga 

desa di Daerah;  

f. Z5 adalah rasio pelaksana pemilihan kepala desa terhadap total jumlah 

desa; dan  

g. AP Kabupaten adalah Alokasi Proporsional Kabupaten. 

 

Bagian Ketiga 

Bagi Hasil Pajak Daerah dan Retribusi Daerah 

 

Pasal 4 

(1) Pengalokasian Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah dilakukan 

berdasarkan ketentuan: 

a. 95% (sembilan puluh lima perseratus) dibagi secara merata kepada 

seluruh desa; dan 

b. 5% (lima perseratus) dibagi secara proporsional.  

(2) Proporsional sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b berdasarkan 

kontribusi wilayah desa terhadap realisasi pajak dan retribusi daerah. 

 

Pasal 5 

Rincian Dana Desa, Alokasi Dana Desa, Bagi Hasil Pajak Daerah dan Bagi Hasil 

Retribusi Daerah untuk setiap Desa di Daerah Tahun Anggaran 2024 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Bupati  ini. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 7 - 
 

 

BAB III 

KETENTUAN PENUTUP 

 

Pasal 6 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Wonosobo. 

   
 

Ditetapkan di Wonosobo 

pada tanggal 27 Desember 2023                           

 

BUPATI WONOSOBO, 

 

 ttd 

 

AFIF NURHIDAYAT 

 

 

Diundangkan di Wonosobo  

pada tanggal  27 Desember 2023                                  

     

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN WONOSOBO, 

 

              ttd 

 

ONE ANDANG WARDOYO 

BERITA DAERAH KABUPATEN WONOSOBO  TAHUN 2023 NOMOR 70 

 

 

  



- 8 - 
 

LAMPIRAN  

PERATURAN BUPATI WONOSOBO 
NOMOR 69 TAHUN 2023 

TENTANG 

PENETAPAN BESARAN  
DANA TRANSFER KE DESA  

TAHUN ANGGARAN 2024 
 

Rincian Dana Desa, Alokasi Dana Desa, Bagi Hasil Pajak Daerah dan Bagi Hasil 

Retribusi Daerah untuk setiap Desa di Daerah Tahun Anggaran 2024 

 

NO. NAMA DESA 
DANA DESA 

(Rp) 
ADD 
(Rp) 

BAGI HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH 

TOTAL 
DTD 2024 

(Rp) 

 BAGI HASIL 
PAJAK DAERAH 

(Rp)  

 BAGI HASIL 
RETRIBUSI 

DAERAH 
(Rp)  

 TOTAL 
BHPRD 

(Rp)  

1 2 3   5 6 7 8 

                

I. WADASLINTANG           

1 KALIGOWONG 1,091,022,000 553,998,000 24,944,000 9,933,000 34,877,000 1,679,897,000 

2 SUMBERSARI 690,859,000 391,061,000 20,483,000 8,049,000 28,532,000 1,110,452,000 

3 SUMBEREJO 748,116,000 408,471,000 26,347,000 9,933,000 36,280,000 1,192,867,000 

4 EROREJO 816,416,000 430,098,000 25,431,000 8,049,000 33,480,000 1,279,994,000 

5 KARANGANYAR 928,911,000 510,755,000 25,631,000 8,049,000 33,680,000 1,473,346,000 

6 PANERUSAN 938,267,000 477,524,000 31,941,000 8,049,000 39,990,000 1,455,781,000 

7 PLUNJARAN 966,192,000 532,607,000 25,195,000 8,049,000 33,244,000 1,532,043,000 

8 KUMEJING 1,029,852,000 505,941,000 29,864,000 8,049,000 37,913,000 1,573,706,000 

9 LANCAR 1,274,528,000 583,657,000 40,710,000 8,049,000 48,759,000 1,906,944,000 

10 SOMOGEDE 1,108,469,000 531,782,000 38,317,000 8,049,000 46,366,000 1,686,617,000 

11 TRIMULYO 1,208,048,000 538,992,000 43,327,000 8,049,000 51,376,000 1,798,416,000 

12 TIRIP 1,269,758,000 570,095,000 32,977,000 8,049,000 41,026,000 1,880,879,000 

13 BESUKI 905,084,000 455,071,000 33,133,000 8,049,000 41,182,000 1,401,337,000 

14 GUMELAR 1,096,320,000 454,479,000 31,320,000 8,049,000 39,369,000 1,590,168,000 

15 NGALIAN 1,026,618,000 637,175,000 55,568,000 8,049,000 63,617,000 1,727,410,000 

16 KALIDADAP 881,802,000 501,336,000 46,869,000 8,049,000 54,918,000 1,438,056,000 

II. KEPIL      

1 GONDOWULAN 1,613,741,000 512,952,000 36,884,000 8,049,000 44,933,000 2,171,626,000 

2 JANGKRIKAN 1,143,550,000 495,944,000 29,358,000 8,049,000 37,407,000 1,676,901,000 

3 TEGESWETAN 1,213,727,000 485,854,000 25,218,000 8,049,000 33,267,000 1,732,848,000 

4 GADINGSUKUH 1,099,529,000 484,947,000 27,383,000 8,049,000 35,432,000 1,619,908,000 

5 BURAT 904,417,000 499,843,000 35,510,000 8,049,000 43,559,000 1,447,819,000 

6 BENER 1,018,998,000 519,089,000 31,913,000 8,049,000 39,962,000 1,578,049,000 

7 GADINGREJO 1,528,530,000 709,003,000 43,607,000 8,049,000 51,656,000 2,289,189,000 

8 BERAN 1,315,149,000 522,060,000 33,375,000 8,049,000 41,424,000 1,878,633,000 

9 KAPULOGO 989,951,000 405,443,000 28,708,000 8,049,000 36,757,000 1,432,151,000 

10 KAGUNGAN 985,654,000 446,655,000 29,044,000 8,049,000 37,093,000 1,469,402,000 

11 RANDUSARI 815,394,000 374,389,000 25,403,000 8,049,000 33,452,000 1,223,235,000 

12 REJOSARI 934,824,000 424,985,000 22,787,000 8,049,000 30,836,000 1,390,645,000 

13 NGALIAN 770,850,000 330,779,000 21,751,000 8,049,000 29,800,000 1,131,429,000 

14 KALIPURU 751,236,000 424,875,000 20,359,000 8,049,000 28,408,000 1,204,519,000 

15 TANJUNGANOM 1,485,424,000 524,732,000 28,390,000 8,049,000 36,439,000 2,046,595,000 

16 KALIWULUH 1,407,920,000 410,281,000 33,581,000 8,049,000 41,630,000 1,859,831,000 

17 TEGALGOT 903,990,000 368,243,000 27,491,000 8,049,000 35,540,000 1,307,773,000 

18 WARANGAN 1,072,176,000 379,445,000 21,237,000 8,049,000 29,286,000 1,480,907,000 

19 ROPOH 1,707,320,000 663,759,000 29,059,000 8,049,000 37,108,000 2,408,187,000 

20 PULOSAREN 1,706,743,000 608,164,000 29,745,000 8,049,000 37,794,000 2,352,701,000 

III. SAPURAN      

1 BOGORAN 875,101,000 467,543,000 33,182,000 8,049,000 41,231,000 1,383,875,000 

2 KARANGSARI 875,693,000 495,942,000 24,935,000 8,049,000 32,984,000 1,404,619,000 

3 PECEKELAN 1,195,255,000 565,877,000 25,641,000 8,049,000 33,690,000 1,794,822,000 

4 GLAGAH 856,764,000 462,797,000 26,516,000 8,049,000 34,565,000 1,354,126,000 

5 SUROJOYO 1,291,352,000 523,160,000 24,232,000 8,049,000 32,281,000 1,846,793,000 

6 TALUNOMBO 1,157,400,000 379,342,000 25,499,000 8,049,000 33,548,000 1,570,290,000 

7 TEMPURSARI 1,189,603,000 449,034,000 26,318,000 8,049,000 34,367,000 1,673,004,000 

8 JOLONTORO 798,212,000 395,871,000 27,887,000 8,049,000 35,936,000 1,230,019,000 

9 SEDAYU 1,375,926,000 643,671,000 57,859,000 8,049,000 65,908,000 2,085,505,000 

10 NGADISALAM 856,189,000 407,158,000 27,577,000 8,049,000 35,626,000 1,298,973,000 

11 TEMPURANDUWUR 1,305,328,000 448,451,000 24,253,000 8,049,000 32,302,000 1,786,081,000 

12 MARONGSARI 945,512,000 410,511,000 26,492,000 8,049,000 34,541,000 1,390,564,000 

13 BATURSARI 1,284,306,000 535,363,000 28,051,000 8,049,000 36,100,000 1,855,769,000 

14 BANYUMUDAL 2,117,306,000 585,978,000 34,908,000 8,049,000 42,957,000 2,746,241,000 

15 NGADIKERSO 1,171,401,000 483,663,000 26,324,000 8,049,000 34,373,000 1,689,437,000 

16 RIMPAK 1,566,194,000 501,247,000 36,695,000 8,049,000 44,744,000 2,112,185,000 

IV. KALIWIRO      

1 SELOMANIK 830,284,000 478,803,000 26,817,000 8,049,000 34,866,000 1,343,953,000 

2 BENDUNGAN 707,960,000 362,865,000 24,845,000 8,049,000 32,894,000 1,103,719,000 

3 MEDONO 801,785,000 434,644,000 29,200,000 8,049,000 37,249,000 1,273,678,000 

4 NGADISONO 980,705,000 542,190,000 38,950,000 8,049,000 46,999,000 1,569,894,000 

5 LEBAK 832,156,000 368,939,000 25,034,000 8,049,000 33,083,000 1,234,178,000 

6 NGASINAN 715,827,000 398,525,000 27,286,000 8,049,000 35,335,000 1,149,687,000 

7 KALIGUWO 882,455,000 471,429,000 28,097,000 8,049,000 36,146,000 1,390,030,000 

8 PESODONGAN 1,113,617,000 499,913,000 31,420,000 8,049,000 39,469,000 1,652,999,000 

9 LAMUK 950,587,000 553,656,000 34,018,000 8,049,000 42,067,000 1,546,310,000 

10 PUCUNGKEREP 857,271,000 475,199,000 30,948,000 8,049,000 38,997,000 1,371,467,000 

11 GAMBARAN 685,572,000 365,187,000 21,771,000 8,049,000 29,820,000 1,080,579,000 

12 PURWOSARI 825,570,000 403,396,000 27,026,000 8,049,000 35,075,000 1,264,041,000 



- 9 - 
 

NO. NAMA DESA 
DANA DESA 

(Rp) 
ADD 
(Rp) 

BAGI HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH 

TOTAL 
DTD 2024 

(Rp) 

 BAGI HASIL 
PAJAK DAERAH 

(Rp)  

 BAGI HASIL 
RETRIBUSI 

DAERAH 
(Rp)  

 TOTAL 
BHPRD 

(Rp)  

1 2 3   5 6 7 8 

                

13 GRUGU 818,972,000 436,494,000 31,540,000 8,049,000 39,589,000 1,295,055,000 

14 TRACAP 932,090,000 456,924,000 23,635,000 8,049,000 31,684,000 1,420,698,000 

15 KAUMAN 968,394,000 493,077,000 34,170,000 8,049,000 42,219,000 1,503,690,000 

16 CLEDOK 826,410,000 399,667,000 22,080,000 8,049,000 30,129,000 1,256,206,000 

17 WINONGSARI 1,051,695,000 511,317,000 30,856,000 8,049,000 38,905,000 1,601,917,000 

18 SUKORENO 807,937,000 409,968,000 28,157,000 8,049,000 36,206,000 1,254,111,000 

19 KEMIRIOMBO 891,818,000 418,337,000 28,450,000 8,049,000 36,499,000 1,346,654,000 

20 TANJUNGANOM 976,556,000 559,098,000 35,441,000 8,049,000 43,490,000 1,579,144,000 

V. LEKSONO      

1 SAWANGAN 917,749,000 483,549,000 30,909,000 9,203,000 40,112,000 1,441,410,000 

2 LIPURSARI 912,265,000 409,734,000 27,189,000 8,049,000 35,238,000 1,357,237,000 

3 SELOKROMO 833,974,000 451,277,000 28,491,000 8,049,000 36,540,000 1,321,791,000 

4 SOJOKERTO 888,637,000 557,217,000 30,981,000 8,049,000 39,030,000 1,484,884,000 

5 BESANI 880,647,000 416,269,000 24,446,000 8,049,000 32,495,000 1,329,411,000 

6 JLAMPRANG 1,066,200,000 476,908,000 27,740,000 8,049,000 35,789,000 1,578,897,000 

7 WONOKERTO 788,710,000 348,312,000 25,197,000 8,049,000 33,246,000 1,170,268,000 

8 JONGGOLSARI 858,997,000 477,287,000 30,044,000 8,049,000 38,093,000 1,374,377,000 

9 KALIMENDONG 1,077,373,000 394,994,000 28,182,000 8,049,000 36,231,000 1,508,598,000 

10 TIMBANG 819,567,000 449,063,000 26,648,000 8,049,000 34,697,000 1,303,327,000 

11 PACARMULYO 951,860,000 460,598,000 28,105,000 8,049,000 36,154,000 1,448,612,000 

12 DURENSAWIT 826,613,000 432,322,000 26,253,000 8,049,000 34,302,000 1,293,237,000 

13 MANGGIS 858,293,000 473,762,000 29,774,000 8,049,000 37,823,000 1,369,878,000 

VI. SELOMERTO      

1 KECIS 684,503,000 330,399,000 21,628,000 8,049,000 29,677,000 1,044,579,000 

2 KALIPUTIH 755,587,000 377,708,000 23,661,000 8,049,000 31,710,000 1,165,005,000 

3 CANDI 746,698,000 366,431,000 22,439,000 8,049,000 30,488,000 1,143,617,000 

4 BALEKAMBANG 897,136,000 342,572,000 23,928,000 8,049,000 31,977,000 1,271,685,000 

5 KARANGREJO 877,809,000 506,887,000 27,608,000 8,049,000 35,657,000 1,420,353,000 

6 KRASAK 849,156,000 387,886,000 23,109,000 8,049,000 31,158,000 1,268,200,000 

7 GUNUNGTAWANG 769,568,000 400,170,000 24,641,000 8,049,000 32,690,000 1,202,428,000 

8 PAKUNCEN 681,845,000 363,945,000 22,735,000 8,049,000 30,784,000 1,076,574,000 

9 KALIERANG 794,200,000 450,113,000 31,807,000 8,049,000 39,856,000 1,284,169,000 

10 WILAYU 784,713,000 367,419,000 20,740,000 8,049,000 28,789,000 1,180,921,000 

11 SINDUAGUNG 880,810,000 363,881,000 22,692,000 8,049,000 30,741,000 1,275,432,000 

12 SUMBERWULAN 769,043,000 442,754,000 28,337,000 8,049,000 36,386,000 1,248,183,000 

13 PLOBANGAN 854,387,000 363,651,000 23,171,000 8,049,000 31,220,000 1,249,258,000 

14 SIMBAREJO 858,918,000 366,835,000 23,546,000 8,049,000 31,595,000 1,257,348,000 

15 WULUNGSARI 766,043,000 454,049,000 21,761,000 8,049,000 29,810,000 1,249,902,000 

16 BUMITIRTO 777,368,000 367,448,000 23,623,000 8,049,000 31,672,000 1,176,488,000 

17 SEMAYU 917,120,000 372,405,000 24,133,000 8,049,000 32,182,000 1,321,707,000 

18 ADIWARNO 1,023,380,000 476,802,000 26,615,000 8,049,000 34,664,000 1,534,846,000 

19 KADIPATEN 907,613,000 441,647,000 28,828,000 8,049,000 36,877,000 1,386,137,000 

20 SIDOREJO 673,621,000 332,268,000 20,404,000 8,049,000 28,453,000 1,034,342,000 

21 TUMENGGUNGAN 931,074,000 581,334,000 27,486,000 8,049,000 35,535,000 1,547,943,000 

22 NGADIMULYO 785,593,000 440,232,000 22,126,000 8,049,000 30,175,000 1,256,000,000 

VII. KALIKAJAR      

1 MANGUNREJO 1,073,913,000 508,000,000 26,700,000 8,049,000 34,749,000 1,616,662,000 

2 MUNGKUNG 769,231,000 426,103,000 26,454,000 8,049,000 34,503,000 1,229,837,000 

3 PERBOTO 974,068,000 544,835,000 27,107,000 8,049,000 35,156,000 1,554,059,000 

4 KEDALON 997,818,000 491,730,000 34,593,000 8,049,000 42,642,000 1,532,190,000 

5 REJOSARI 888,168,000 484,209,000 27,976,000 8,049,000 36,025,000 1,408,402,000 

6 SIMBANG 1,517,983,000 491,537,000 27,153,000 8,049,000 35,202,000 2,044,722,000 

7 KARANGDUWUR 1,199,968,000 465,074,000 21,676,000 8,049,000 29,725,000 1,694,767,000 

8 KWADUNGAN 1,470,512,000 622,013,000 32,900,000 8,049,000 40,949,000 2,133,474,000 

9 PURWOJIWO 1,333,199,000 547,779,000 34,316,000 8,049,000 42,365,000 1,923,343,000 

10 WONOSARI 894,190,000 409,212,000 29,470,000 8,049,000 37,519,000 1,340,921,000 

11 KALIKUNING 902,329,000 364,582,000 22,844,000 8,049,000 30,893,000 1,297,804,000 

12 MADURETNO 1,225,799,000 619,211,000 29,568,000 8,049,000 37,617,000 1,882,627,000 

13 TEGALOMBO 1,450,581,000 507,082,000 27,996,000 8,049,000 36,045,000 1,993,708,000 

14 KEMBARAN 1,387,126,000 523,411,000 27,418,000 8,049,000 35,467,000 1,946,004,000 

15 LAMUK 1,408,378,000 609,375,000 36,517,000 8,049,000 44,566,000 2,062,319,000 

16 BOWONGSO 1,881,180,000 539,739,000 29,084,000 8,049,000 37,133,000 2,458,052,000 

17 BUTUH  1,841,174,000 544,703,000 39,699,000 8,049,000 47,748,000 2,433,625,000 

18 BUTUH KIDUL 1,227,709,000 525,415,000 35,239,000 8,049,000 43,288,000 1,796,412,000 

VIII. KERTEK      

1 SUDUNGDEWO 777,040,000 415,765,000 34,587,000 8,049,000 42,636,000 1,235,441,000 

2 BEJIARUM 881,069,000 525,726,000 26,315,000 8,049,000 34,364,000 1,441,159,000 

3 NGADIKUSUMAN 891,073,000 509,161,000 37,336,000 8,049,000 45,385,000 1,445,619,000 

4 BOJASARI 872,401,000 552,565,000 25,917,000 8,049,000 33,966,000 1,458,932,000 

5 SURENGEDE 1,008,627,000 451,792,000 26,051,000 8,049,000 34,100,000 1,494,519,000 

6 SINDUPATEN 884,059,000 515,223,000 28,469,000 8,049,000 36,518,000 1,435,800,000 

7 SUMBERDALEM 858,728,000 461,942,000 24,212,000 8,049,000 32,261,000 1,352,931,000 

8 PURWOJATI 934,322,000 501,913,000 28,119,000 8,049,000 36,168,000 1,472,403,000 

9 KARANGLUHUR 992,381,000 576,027,000 35,928,000 8,049,000 43,977,000 1,612,385,000 

10 TLOGODALEM 958,914,000 503,489,000 26,690,000 8,049,000 34,739,000 1,497,142,000 

11 BANJAR 837,874,000 399,400,000 23,719,000 8,049,000 31,768,000 1,269,042,000 

12 DAMARKASIHAN 1,164,256,000 435,481,000 30,635,000 8,049,000 38,684,000 1,638,421,000 

13 TLOGOMULYO 851,686,000 405,714,000 26,977,000 8,049,000 35,026,000 1,292,426,000 

14 PAGEREJO 1,852,386,000 636,417,000 36,145,000 8,049,000 44,194,000 2,532,997,000 

15 CANDIMULYO 1,228,497,000 518,080,000 38,961,000 8,049,000 47,010,000 1,793,587,000 

16 PURBOSONO 1,139,478,000 480,225,000 23,803,000 8,049,000 31,852,000 1,651,555,000 

17 CANDIYASAN 1,409,947,000 524,277,000 40,803,000 8,049,000 48,852,000 1,983,076,000 

18 KAPENCAR 1,637,579,000 467,076,000 33,201,000 8,049,000 41,250,000 2,145,905,000 



- 10 - 
 

NO. NAMA DESA 
DANA DESA 

(Rp) 
ADD 
(Rp) 

BAGI HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH 

TOTAL 
DTD 2024 

(Rp) 

 BAGI HASIL 
PAJAK DAERAH 

(Rp)  

 BAGI HASIL 
RETRIBUSI 

DAERAH 
(Rp)  

 TOTAL 
BHPRD 

(Rp)  

1 2 3   5 6 7 8 

                

19 RECO 1,269,709,000 680,226,000 46,985,000 8,049,000 55,034,000 2,004,969,000 

IX. WONOSOBO      

1 WONOLELO 871,346,000 483,749,000 32,909,000 8,049,000 40,958,000 1,396,053,000 

2 JOGOYITNAN 739,590,000 498,013,000 25,991,000 8,049,000 34,040,000 1,271,643,000 

3 PANCURWENING 776,964,000 402,987,000 22,921,000 8,049,000 30,970,000 1,210,921,000 

4 WONOSARI 1,001,034,000 415,741,000 27,802,000 8,049,000 35,851,000 1,452,626,000 

5 BOMERTO 907,507,000 510,484,000 30,136,000 8,049,000 38,185,000 1,456,176,000 

6 SARIYOSO 1,054,644,000 428,436,000 23,844,000 8,049,000 31,893,000 1,514,973,000 

7 TLOGOJATI 1,305,230,000 516,859,000 29,059,000 8,049,000 37,108,000 1,859,197,000 

X. WATUMALANG      

1 BUMIROSO 847,665,000 450,504,000 23,189,000 8,049,000 31,238,000 1,329,407,000 

2 GONDANG 943,393,000 514,499,000 30,026,000 8,049,000 38,075,000 1,495,967,000 

3 LIMBANGAN 817,729,000 418,732,000 32,836,000 8,049,000 40,885,000 1,277,346,000 

4 KURIPAN 1,090,093,000 551,171,000 31,802,000 8,049,000 39,851,000 1,681,115,000 

5 BANYUKEMBAR 1,398,878,000 496,838,000 32,247,000 8,049,000 40,296,000 1,936,012,000 

6 GUMAWANGKIDUL 1,041,542,000 432,974,000 25,307,000 8,049,000 33,356,000 1,507,872,000 

7 WONOSROYO 1,125,842,000 488,374,000 34,282,000 8,049,000 42,331,000 1,656,547,000 

8 WATUMALANG 1,112,059,000 379,374,000 36,427,000 8,049,000 44,476,000 1,535,909,000 

9 PASURUHAN 1,262,309,000 511,509,000 31,240,000 8,049,000 39,289,000 1,813,107,000 

10 LUMAJANG 1,313,398,000 582,443,000 31,324,000 8,049,000 39,373,000 1,935,214,000 

11 BINANGUN 1,285,200,000 730,594,000 45,863,000 8,049,000 53,912,000 2,069,706,000 

12 WONOKAMPIR 1,303,493,000 509,977,000 31,108,000 8,049,000 39,157,000 1,852,627,000 

13 KRINJING 1,661,551,000 544,284,000 34,441,000 8,049,000 42,490,000 2,248,325,000 

14 MUTISARI 849,986,000 499,012,000 29,503,000 8,049,000 37,552,000 1,386,550,000 

15 KALIDESEL 1,050,182,000 438,343,000 27,715,000 8,049,000 35,764,000 1,524,289,000 

XI. MOJOTENGAH      

1 SOJOPURO 954,865,000 478,024,000 29,638,000 8,049,000 37,687,000 1,470,576,000 

2 CANDIREJO 801,583,000 430,176,000 22,550,000 8,049,000 30,599,000 1,262,358,000 

3 KESENENG 862,846,000 380,870,000 29,237,000 8,049,000 37,286,000 1,281,002,000 

4 KRASAK 940,177,000 417,950,000 25,200,000 8,049,000 33,249,000 1,391,376,000 

5 BUMIREJO 964,259,000 469,013,000 25,622,000 8,049,000 33,671,000 1,466,943,000 

6 BLEDERAN 967,924,000 384,799,000 26,141,000 8,049,000 34,190,000 1,386,913,000 

7 SUKOREJO 794,821,000 434,675,000 22,225,000 8,049,000 30,274,000 1,259,770,000 

8 LARANGANKULON 775,025,000 428,111,000 21,956,000 8,049,000 30,005,000 1,233,141,000 

9 PUNGANGAN 1,079,715,000 400,241,000 30,173,000 8,049,000 38,222,000 1,518,178,000 

10 GUNTURMADU 1,108,905,000 465,454,000 26,924,000 8,049,000 34,973,000 1,609,332,000 

11 MOJOSARI 1,248,345,000 482,527,000 30,419,000 8,049,000 38,468,000 1,769,340,000 

12 WONOKROMO 1,177,907,000 411,255,000 25,009,000 8,049,000 33,058,000 1,622,220,000 

13 DERONGISOR 1,211,175,000 424,936,000 26,838,000 8,049,000 34,887,000 1,670,998,000 

14 DERODUWUR 1,477,537,000 525,881,000 28,247,000 8,049,000 36,296,000 2,039,714,000 

15 SLUKATAN 1,753,736,000 480,819,000 25,906,000 8,049,000 33,955,000 2,268,510,000 

16 KEBRENGAN 873,385,000 338,746,000 22,522,000 8,049,000 30,571,000 1,242,702,000 

XII. GARUNG      

1 LENGKONG 1,053,656,000 475,902,000 27,499,000 8,049,000 35,548,000 1,565,106,000 

2 GEMBLENGAN 1,182,992,000 550,944,000 37,850,000 8,049,000 45,899,000 1,779,835,000 

3 SENDANGSARI 1,221,531,000 466,380,000 34,916,000 8,049,000 42,965,000 1,730,876,000 

4 KAYUGIYANG 1,617,279,000 477,509,000 32,946,000 8,049,000 40,995,000 2,135,783,000 

5 SIWURAN 1,262,615,000 489,779,000 33,989,000 11,265,000 45,254,000 1,797,648,000 

6 KURIPAN 845,668,000 427,643,000 31,294,000 11,265,000 42,559,000 1,315,870,000 

7 JENGKOL 1,037,897,000 448,671,000 32,391,000 11,265,000 43,656,000 1,530,224,000 

8 TLOGO 1,033,915,000 379,975,000 29,802,000 8,049,000 37,851,000 1,451,741,000 

9 MARON 1,014,248,000 421,081,000 27,481,000 12,678,000 40,159,000 1,475,488,000 

10 MENJER 948,396,000 393,370,000 29,926,000 8,049,000 37,975,000 1,379,741,000 

11 MLANDI 1,131,985,000 464,911,000 31,762,000 8,049,000 39,811,000 1,636,707,000 

12 LARANGANLOR 996,686,000 341,828,000 25,729,000 8,049,000 33,778,000 1,372,292,000 

13 SITIHARJO 1,574,059,000 488,123,000 29,096,000 8,049,000 37,145,000 2,099,327,000 

14 TEGALSARI 1,308,937,000 563,600,000 33,686,000 8,049,000 41,735,000 1,914,272,000 

XIII. KEJAJAR      

1 CAMPURSARI 1,113,798,000 419,950,000 37,609,000 8,049,000 45,658,000 1,579,406,000 

2 SIKUNANG 924,762,000 406,971,000 32,224,000 8,049,000 40,273,000 1,372,006,000 

3 SEMBUNGAN 689,712,000 332,678,000 39,295,000 8,049,000 47,344,000 1,069,734,000 

4 KREO 923,844,000 404,700,000 28,300,000 11,265,000 39,565,000 1,368,109,000 

5 TAMBI 1,423,913,000 502,997,000 27,829,000 11,265,000 39,094,000 1,966,004,000 

6 BUNTU 933,972,000 375,164,000 29,965,000 11,265,000 41,230,000 1,350,366,000 

7 SIGEDANG 1,115,134,000 388,466,000 28,983,000 8,049,000 37,032,000 1,540,632,000 

8 SERANG 1,173,332,000 527,772,000 41,330,000 11,265,000 52,595,000 1,753,699,000 

9 TIENG 921,715,000 497,888,000 33,347,000 11,265,000 44,612,000 1,464,215,000 

10 PARIKESIT 771,153,000 371,129,000 30,635,000 11,265,000 41,900,000 1,184,182,000 

11 JOJOGAN 781,385,000 330,951,000 26,383,000 11,265,000 37,648,000 1,149,984,000 

12 DIENG 801,972,000 363,724,000 34,002,000 174,191,000 208,193,000 1,373,889,000 

13 PATAKBANTENG 872,357,000 349,796,000 30,343,000 11,265,000 41,608,000 1,263,761,000 

14 SURENGEDE 1,032,415,000 420,658,000 33,696,000 8,049,000 41,745,000 1,494,818,000 

15 IGIRMRANAK 697,717,000 330,314,000 20,185,000 8,049,000 28,234,000 1,056,265,000 

XIV. SUKOHARJO      

1 KUPANGAN 883,792,000 366,990,000 22,853,000 8,049,000 30,902,000 1,281,684,000 

2 MERGOSARI 1,008,970,000 491,678,000 27,372,000 8,049,000 35,421,000 1,536,069,000 

3 SUKOHARJO 1,038,395,000 483,881,000 36,476,000 8,049,000 44,525,000 1,566,801,000 

4 ROGOJATI 998,807,000 462,583,000 32,064,000 8,049,000 40,113,000 1,501,503,000 

5 KARANGANYAR 888,246,000 394,332,000 25,165,000 8,049,000 33,214,000 1,315,792,000 

6 SEMPOL 644,314,000 425,959,000 26,574,000 8,049,000 34,623,000 1,104,896,000 

7 PLODONGAN 855,654,000 371,127,000 28,010,000 8,049,000 36,059,000 1,262,840,000 

8 SUROYUDAN 1,058,609,000 461,663,000 29,970,000 8,049,000 38,019,000 1,558,291,000 

9 GUMIWANG 940,641,000 399,532,000 23,851,000 8,049,000 31,900,000 1,372,073,000 



- 11 - 
 

NO. NAMA DESA 
DANA DESA 

(Rp) 
ADD 
(Rp) 

BAGI HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH 

TOTAL 
DTD 2024 

(Rp) 

 BAGI HASIL 
PAJAK DAERAH 

(Rp)  

 BAGI HASIL 
RETRIBUSI 

DAERAH 
(Rp)  

 TOTAL 
BHPRD 

(Rp)  

1 2 3   5 6 7 8 

                

10 GUNUNGTUGEL 957,576,000 376,769,000 23,791,000 8,049,000 31,840,000 1,366,185,000 

11 PULUS 686,030,000 360,481,000 22,980,000 8,049,000 31,029,000 1,077,540,000 

12 PUCUNGWETAN 1,028,332,000 435,092,000 24,354,000 8,049,000 32,403,000 1,495,827,000 

13 KAJEKSAN 1,002,987,000 461,248,000 27,707,000 8,049,000 35,756,000 1,499,991,000 

14 TLOGO 874,710,000 474,477,000 44,510,000 8,049,000 52,559,000 1,401,746,000 

15 KALIBENING 948,388,000 437,361,000 29,373,000 8,049,000 37,422,000 1,423,171,000 

16 GARUNGLOR 932,309,000 403,627,000 25,529,000 8,049,000 33,578,000 1,369,514,000 

17 JEBENGPLAMPITAN 729,153,000 428,771,000 28,926,000 8,049,000 36,975,000 1,194,899,000 

XV. KALIBAWANG      

1 PENGARENGAN 1,289,857,000 436,164,000 25,615,000 8,049,000 33,664,000 1,759,685,000 

2 KALIKARUNG 1,439,139,000 660,029,070 33,803,000 8,049,000 41,852,000 2,141,020,070 

3 DEMPEL 1,335,985,000 583,840,000 37,074,000 8,049,000 45,123,000 1,964,948,000 

4 KARANGSAMBUNG 973,848,000 468,462,000 31,468,000 8,049,000 39,517,000 1,481,827,000 

5 TEMPUREJO 1,022,686,000 477,311,000 40,806,000 8,049,000 48,855,000 1,548,852,000 

6 MERGOLANGU 1,102,096,000 414,967,000 30,101,000 8,049,000 38,150,000 1,555,213,000 

7 DEPOK 780,182,000 403,974,000 29,602,000 8,051,000 37,653,000 1,221,809,000 

8 KALIALANG 865,905,000 464,286,000 31,944,000 8,049,000 39,993,000 1,370,184,000 

          

T O T A L 243,674,506,000 109,298,209,070 6,940,500,000 2,110,635,000 9,051,135,000 362,023,850,070 

 
 

 

BUPATI WONOSOBO, 

 

 ttd 

 

AFIF NURHIDAYAT 


